
5 Vele
2000 - 2014

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2014

Foundation for 
Environmental Education

14 Maggio 2015

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Settore Comando Polizia Municipale

U.O. Responsabile Corpo P.M.

ORDINANZA n.   162/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Vista la richiesta della Parrocchia di San Giovanni Battista con le quale viene informato il Corpo di 
P.M., che il giorno 26 maggio 2016 dalle ore 21:00 si svolgerà l’annuale processione del “ Corpus 
Domini”, partendo dalla Chiesa San Giovanni Battista, percorrendo le vie del Borgo Medievale, per 
poi raggiungere la Chiesa di Santa Maria Goretti dove si concluderà;

 Vista tale richiesta si rende necessaria la sospensione temporanea della circolazione nella Via 
Montebello  e  Via  San  Benedetto  Po’, del  Capoluogo,  per  permettere  ai  partecipanti  al  rito 
religioso di raggiungere la Chiesa di  Santa Maria Goretti;

 Ritenuto  opportuno adottare ogni accorgimento necessario atto a rendere più sicura la circolazione 
stradale ed a fluidificare il traffico veicolare e pedonale;

 Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della strada - D.L.vo  30 aprile 1992 n. 285;

 Visto l’art. 107 del T.U. enti locali  - D.L.vo 18 agosto 2000 n.  267;

 Visto il Disciplinare Tecnico approvato con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
in data 10 luglio 2002;

ORDINA

Il  giorno  26.05.2016,  la  sospensione  temporanea  della  circolazione  stradale  su  segnalazione 
dell’Agente ai sensi dell’art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285, per il tempo strettamente necessario 
allo svolgimento ed al passaggio in Via Montebello e Via San Benedetto Pò del Capoluogo della 
processione del Corpus Domini;

DISPONE

La  presente  ordinanza  è  resa  pubblica  con  l’affissione  all’Albo  Pretorio  online  a  cura  del  Messo 
Comunale.

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

e-mail: polizia.municipale@comune.castiglionedellapescai.gr.it
e-mail: m.felici@comune.castiglionedellapescaia.gr.it

Telefono 0564/927251 - Fax 0564/927173

mailto:comune.castiglione.pescaia@legalmail.it


5 Vele
2000 - 2014

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2014

Foundation for 
Environmental Education

14 Maggio 2015

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Settore Comando Polizia Municipale

U.O. Responsabile Corpo P.M.

E’ fatto obbligo a chi di dovere rispettare e far rispettare la presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 37, comma 3°, del Decreto Legislativo 285/92, è  
ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, con le modalità e gli effetti di cui all’articolo 74 
del D.P.R. 495/92.

Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito  
con la presente.

Dalla Residenza Municipale, lì  24.05.2016

                                                                                           Il Responsabile del Corpo di P.M.              
  Commissario Capo

                                                                                                               Gemma Bromo

 22.05.2016 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 n.82 art.24 comma 2 e norme collegate.  
Certificato rilasciato da Infocamere SCPA, il Sottoscrittore Commissario Capo Gemma Bromo

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

e-mail: polizia.municipale@comune.castiglionedellapescai.gr.it
e-mail: m.felici@comune.castiglionedellapescaia.gr.it

Telefono 0564/927251 - Fax 0564/927173

mailto:comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

	Bandiera Blu
	ORDINANZA n. 162/2016
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	ORDINA
	DISPONE

